NOS IOANNA ET CAROLUS, Dei gratia reges Castelle, Aragonum, Legionis, Utriusque Scicilie, Hierusalem, Navarre,
Granate, Toleti, Valentie, Gallecie, / 10 Maioricarum, Hispalis, Sardinie, Cordube, Corsice, Murcie, Algarbi, Algezire,
Gibraltaris ac Insularum Canarie necnon Insularum Indiarum et Terre firme Maris Occeani, archiduches Austrie,
duces Burgundie et Bravantie, et comittes / 11 Barchinone, Flandrie et Tiroli etc., domini Vizcaye et Moline, etc.
ac etiam duches Athenasrum (et) Neopatrie, comittes Rossilionis et Ceritanie, marchiones Oristanni et Goceani,
que per serenissimos reges Ioannem avum et abavum et catholicum regem Ferdinandum patrem et avum
nostros colendissimos, fidelibus suis dese benemeritis consessa et confirmata fuerint, libenter animo placidoque
vultu confirmamus et, quatenus opus est, de novo concedimus, maxime accedentis supplicationibus coniunc- /
13 torum nobis nexu sanguinis, hanc magestatis nostris exposuit Federicus Enriquez admiratus Castelle comes
de Moach in Trimaclia ac vicecomes de Cappraria et de Basso in Cathalonia, nexu sanguinis nobis coniunctus,
quod preffatus serenissimus / 14 rex Ioannes infrascriptas conecessit inmunitates et gratias iuratis et incolis ville
de Blanis que dicitur esse eidem admiratici vicecomitisque, postea per serenissimum et Catholicum regem
Ferdinandum patrem et avum nostrum clari nominis, ad / 15 suplicationem dicti illustri admirati, confirmate
fuerunt suo eum oportuno privilegio omni quod decet solempnitate expedito, cuius series sic se habet:
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NOS FERDINANDUS Dei gratia rex Aragonum, Scicilie citra et ultra Farum, Hierusalem, Valentie, Maio- / 16
ricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinone, dux Athenarum et Neopatrie, comes Rossilionis et Ceritanie,
marchio Oristanni et Gociani. Memoriam tenemus nostro cum opportuno privilegio dato in presenti villa Montissoni
die decimosexta iulii, pro tempore / 17 preterito commemorando privilegium quoddam per Ludovicum dez Puig
magistrum Muntesie tunc locumtenentem generalem serenissimum regis Iohannis patris nostri felicis recordationis,
et per eundem genitorem nostrum confirmatum iuratis et proceribus et uni- / 18 versitati et singularibus
personis dicte ville de Blanis concessi, in quaquidem privilegio est quoddam capitulum seriei sequentia: - «Item,
senyor, suplicam vos placia atorgar a la dita vila e poblats de aquella franquesa de leudes, peatges, pas- / 19
satges, barres, mesuratges e altres drets reyals per tots los regnes y terres del senyor rey pagar acostumats.
Perquè aquestes coses, com se sguarden al senyor Rey, lo dit lochtinent no hi anten tocar, però promet-los que
si a degunes universitats / 20 seran atorgades per ell, per lo semblant atorgarà a la dita vila.» Quodquidem
privilegii fuit datum in dicta villa de Blanis duodecimo octobris anno millesimo quadrigentesimo septuagesimo
primo et confirmatum per dictum regem / 21 genitorem nostrum, cum opportuno privilegio dato in loco de
Lagostera vicesimoquinto dictorum mensis et anni, de quibusquidem privilegii in auctentica forma nobis extitit
facta fides. Et quia nobis non constabat dictum serenissimum regem patrem / 22 nostrum similes concessiones
aliis villis et locis ex tunch fecisse, concessionum cum dicto nostro privilegio immunitates dictorum iurium per
totum nostrum Cathalonie principatum sine preiudicio iuris aliqui ad nostrum beneplacitum vobis iuratis, proceribus
universitatis, / 23 et singularibus personis dicte ville de Blanis novissime autem ex actis a merenticis coram nobis
oblatis, vidimus apparere quod idem serenissimus Rex Iohannes concessit iuratis proceribus universitatis et
singularibus personis ville Episcopalis privilegium / 24 datum in villa de Corella regni Navarre vicesimaseptima
februarii anno a Nativitate Domini millesimo quadrigentesimo sexagesimo quarto in quo et etiam interigerit
dictus serenissimus rex concessit dictis iuribus proceribus uni- / 25 versitatis et singularibus personis predicte
ville Episcopalis diversa capitula integre est quaddam capitulum seriei sequentis: - «Item suppliquen los dits
mossen Pere Torroella, Joan Michel, Bernat e Bernadó Gibert jurats, que los homens de la dita vila y terme de /
26 aquella qui hara son e per temps seran, sien franchs de totes leudes reyals, sisses, passatges, barres,
pontatges e altres drets per totes les terres del senyor Rey, sagons acostumen esser franchs los ciutadans de
Girona». Et quia nobis fuit auctoritate demostratum dictam / 27 civitatem Gerunde et habitatores illius fuisse
franquos, quitios et inmunes a solutione dictorum iurium, Nos visis omnibus predictis, volentes conventa et
promissa per dictum genitorem nostrum complere, suplicati etiam de hiis per procuratorem illustri admiratis
Castelle vice / 28 comittis de Basso et de Cappraria, consanguinei nostri dilectissimi, cum in multo maioribus
complacere cupimus, ac etiam per vos dictos fideles nostros iuratos dicte ville de Blanis tenore presentem de
qua nostra certa scientia delliberate et consulte concessionum / 29 per Nos factum de enfranquimento et
exemptione dictarum lezdarum, pedaticorum, pesagiorum, mensuraticorum et de barra, et valiorum iurium
regiorum in totum nostrum Cathalonie principatum, ad regnos et terras corone nostre Aragonum extendimus,
protendimus et ampliamus /30 itaque tam in dicto nostro principatu Cathalonie quam in aliis terris et regnis
nostris Corone Aragonum homines et vassalli tam mares quam femine in dicta villa de Blanis habitantes et
habitaturis, sitis franchi, liberi, quitii et immunes a solutione dictarum lez- / 31 darum, pedaticorum, pessagiorum,
mensuraticorum et de barra et aliorum iurium regiorum nostrorum, nec possitis aut valeatis cogi, compelli,
distringi aut fortiari de iure vel de facto in personis nec bonis vestris et eorum per Nos et officiales nostros
quoscumque ad solvendum aliquid in / 32 premissis vel aliquo premissorum. Serenissime propterea Iohanne
regine Castelle, Legionis et Granate, etc. principi (sse) Gerunde ducisseque Burgundie, filie primogenite nostre
carissime, gubernatricique generali ac post felicem et longevos / 33 dies nostros, Deo propicio, in omnibus regnis
et terris nostris immediate heredi et legittime successori intentum, sub paterne benedctionis obtenta dicimus et
rogamus fidelibus vero spectabilibus nobilibus magnificis dilectis nostris, omnibuscumque / 34 locumtenentis
generalibus, viceregibus, gubernatoribus, baiulis generalibus aut procuratoribus regiis, vicariis, insuper baiulis,
iusticiis, çalmedinis, subbaiulis, necnon exactoribus dictarum lezdarum, pedagiorum et aliorum iurium supradictorum
ceterisque universis et singulis officialibus / 35 et subditis nostris in dictis regnis et terris corone nostre Aragonum
constitutis dictorumque officialium locumtenentis presentibus et futuris dicimus et mandamus sub nostris ire et
idignationis incursu, penaque florenorum auri Aragonum mille, a bonis contrafacientes irremissibi- /36 liter exhigenda
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nostroque applicanda erario, quod nostras huiusmodi extensionem, ampliacionem et protectiones omniaque et
singula in presenti nostra carta contenta, teneant firmiter et observent tenerique et observari inviolabiliter
faciant per quos decet, et contrarium non fasciant / 37 ratione aliqua sive causa, quanto dicta serenissima
Regina filia et princeps nostra carissima nobis amorem gerere, ceteri vero officiales et subditi nostri gratiam
nostram caram habent et postpositam penam cupiunt evitare. In cuius rei testimonium pre- /38 sentem fieri
iussimus, nostro communi sigillo impendenti munitum. Datum in oppido Montissoni die vigesimonono mensis
augusti anno a Natiitate Domini millesimo quingentesimo decimo, regnorum nostrorum videlicet Scicilie ultra
Farum quadragesimo tertio, / 39 Aragonum et aliorum tricesimo secundo, Scicilie autem citra Farum (et) Hierusalem
octavo. YO EL REY. Vidit de Gualbis, et vidit Generalis Thesaurarius. Vidit Conservator Generalis. Dominus Rex
mandavit michi, Climent. Visus per de Gualbis regentem Cancellariam, Thesaurariam et Conservator Generalis.
Regestrata in Diversorum XIII sub folio CCXXXVI.

40 Fuit quod nunc, pro parte dilecti illustri admirati, magestatibus nostris humiliter suplicatum quarum iuratis et
incolis dicte ville de Blanis presentibus et successive futuris preinsertas gratias, franchieses / 41 et exemptiones
una cum dicto privilegio preinserto, a prima linea usque ad ultimam inclusive, laudare, aprobare, ratifficare et
confirmare ac, quantum opus sit, de novo concedere de nostra solita benignitate dignaremur, nostris vestigiis
tam serenissimorum regis / 42 inherentes afectantes in longe, maioribus eidem illustri admirato complacere
suisque exhigentibus meritis maiora de nobis promerentibus, tenore presentis de que nostra scientia delliberate
et consulto eidem iuratis et sindicis ac incolis ville de Blanis pertinentibus ac / 43 successive futuris, omnes
gratias, exemptiones ac franchisias in preinserto privilegio nominatas et expressas preinsertum privilegium et
omnia et singula in deo contenta, a prima linea usque ad ultimam inclusive, iuxta illius seriem et thenorem,
laudamus / 44 aprobamus, ratifficamus et confirmamus et, quantum opus sit, de novo concedimus, nostreque
huiusmodi laudacionis et quantum opus sit nove concessionis minime et presidio roboramus et validamus / 45
prout melius et plenius hactenus uti fuerunt et sint in possessione, volentes et expresse decernentes quod
huiusmodi nostra laudacio, aprobacio, ratifficacio et confirmacio ac quarum opus sit nova concessio, sit et esse
debeat eisdem iuratis, sindicis et incolis / 46 ville predicte de Blanis presentibus et futuris firma, stabilis, valida et
realis, nullum in iudiciis aut extra faciens dubietatis obiectum, defectus, incomodum aut noxe, alterius noxe
detrimentum, sed ius suo robore et firmitate perseveret, qua propter nolentibus / 47 magnificis consiliariis
dilectis et fidelibus nostris baiulis generalibus et procuratoribus regiis in nostris Aragonum et Valentie regnis et
principatu Cathalonie ac aliorum nostrorum regnorum, ac arrendatoribus iurium et vegtigalium in preinserto
privilegio / 48 expressorum, ceterisque demum universis et singulis officialibus et subditis nostris, tam maioribus
quam minoribus quocumque nomine nuncupatis, et iurisdictionem quacumque exercentibus in dictis regnis
constitutis et constituendis, ad quos spectat et spectare / 49 poterit in futurum, dicimus et districte precipiendo
mandamus quarum huiusmodi nostram confirmacionem et, quarum opus sit, novam concessionem, ceteraque
omnia et singula in preinserto privilegio contenta et expressa, dictis iuratis, sindicis et incolis / 50 dicte ville de
Blanes presentibus et futuris teneant firmiter et observent, tenerique et inviolabiliter observari per quos deceat
faciant, et non contrafaciant vel veniant vel aliquem contrafacere vel venire permittant racione aliqua sive causa,
pro quanto gratia / 51 nostra eis cara est, et preter ire et indignatiionis nostre incursum penam florentinorum
auri Aragonum trium mille cupiunt evitare. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro comuni sigillo
impendenti munitum. Datum in civitate nostra Cesare- / 52 auguste die decimoquarto mensis decembris anno
a Nativitate Domini millesimo quingentesimo decimo octavo, regnorumque nostrorum videlicet regni Castelle,
Legionis, Granate, etc, anno decimoquinto, Navarre quarto, Aragonum, utriusque Scicilie, Ihierusalem et / 53
aliorum terris, regis vero omnium tercio. Yo el Rey. Vidit Augustinus vicecancellarius. Vidit Conservator Generalis.
Vidit Castro, Vidit Generalis Thesaurarius. Dominus Rex mandavit mihi, Ioanni Hanmart. Visum per Cancellarium,
vicariuim et Generalem Thesaurarium. Regestrata in Diversorum / 54 X, folio CCLXXXXVIII.